
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

                     （NO.3）～令和 4年 3月発行～ 

設立してから現在まで、会員の皆さんの就業は全て請負方式で行われ

ておりますが、発注者（事業所等々）からの依頼内容によっては、請負で

なく、その発注者の指揮命令下で仕事を行うシルバー派遣方式となる場

合があります。 

今後の発注依頼に対応できるよう、又、会員の皆さんの就業機会の確

保、拡大に向けて 4 月から派遣での仕事ができるよう、県連合会と調整

しながら手続きを進めており、詳しくは順次お知らせいたします。 

                        

 

〈会員の動き〉 

会員数 

（令和 4 年 2 月末現在） 

正会員    64 名 

男性 33 名  

女性 31 名 

（前月比＋ 3 名） 

就業会員数  64 名 

就業率     83％ 

 

一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

 

 

現在、センターが会員の皆さんにお支払いしている配分金には、発注者からあずかった消費税が含

まれており、この消費税は、本来、国（税務署）に納めるものですが、年間の課税売上高が１千万円

以下の場合は消費税免税事業者となるため、納める必要はありません。 

令和 5 年 10 月よりインボイス制度という新しい仕組みが始まり、皆さんの配分金に含まれる消

費税の取扱いも変わることが示されており、今までと同様の対応ができるように、全国シルバー人材

センター事業協会や各都道府県連合会、各市町村シルバー人材センターが連携し、国・県や市町村長

及び議会への要請活動を行っています。 

今後の対応については、情報が入りましたらその都度、会員の皆様へお知らせいたします。 

 

 

                                       

有 限 会 社  ニ ュ ー ス ト レ ー ト  様    

有 限 会 社  村 松 自 動 車  様    

株 式 会 社  万葉まちづくりセンター 様    

医療法人富優会  大 衡 村 診 療 所  様 

ＪＡ新みやぎ   大 衡 支 店  様 

社会福祉法人  大衡村社会福祉協議会 様 

有 限 会 社  狩 野 造 園  様 

賛助会員は、正会員や特別会員とは別にシルバー人材 

センター事業の活動趣旨にご賛同を賜り、シルバー応援団 

としてご協力いただける個人・事業所・団体等の皆様です。 

 お知り合いやご近所の方で、センター

での仕事に興味があって説明も聞いて

みたいけど、、説明会に行くのはちょっ

と…という方がいらっしゃいましたら、

お知らせ下さい。 

お一人でも、何人かご近所の方がお集

まりの時などでも、ご自宅や集会所へセ

ンターの職員がお伺いしてご説明いた

します。ご都合に合わせて説明をするこ

とができますので、ぜひセンターまでご

連絡下さい。                 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ ホームページや会報等に作業の様子の写真を使用することがあります。写真の使用を希望されない方は 

事務局までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

就業募集や緊急時・注意喚起・研修のお知らせ等の情報を皆さんの携帯電話（スマホ・ 

ガラケー）に一斉又は個別に送信することができるようになりましたのでお知らせします。 

当センターから送信されるメッセージは 

docomo、au、楽天モバイルの方には：050-5491-4105  

Softbank、Y!mobile の方には：242244 の番号から届くことになります。 

本格的な運用が始まりましたら、事務局だより等でお知らせいたします。 

 

発行  一般社団法人 大衡村シルバー人材センター 

〒981‐3602 宮城県黒川郡大衡村大衡字平林４５‐１（大衡村多目的施設内） 

（TEL） 022‐344‐8825 （FAX）022‐344‐8846  

（E-mail）ohira-sc@sjc.ne.jp  （HP）https://webc.sjc.ne.jp/o-hira-sc/ 

 

 
 

  

 

剪定作業 

草刈り作業 

草取り作業 

草刈り作業 

ごみ清掃作業 

草刈り作業 

障子貼替作業 

草刈り作業 
障子貼替作業 

草刈り作業 

 

昨年 2 月 15 日の設立総会から 1 年が経過しましたが、この間会員の皆さんには初仕事をはじめ、楽しい会

話で笑顔が広がる中、汗をいっぱい流して頂きました。雪解けとともにそこまで春が近づいています。また 1年

間健康で楽しく働くことができるよう、もう少しの間、心と体の休養を取りながら、栄養も蓄えておきましょう。 

先日、村の行政区長会議に出席し、センターの現況と、会員募集について説明とお願いをしました。区長さん

方には、これからも入会への声がけをしていただくことになりましたので、報告します。 

～時間がありましたら、事務所にお立ち寄り下さい。お待ちしております～ 

 

 

活動アルバム 

 
 

 盆栽除草作業 

草刈り作業 

mailto:ohira-sc@sjc.ne.jp

